第 31 回日本心血管インターベンション学会
関東甲信越支部 幹事会議事録

日 時：平成１９年１０月１３日（土）１１：１５ ～ １２：１５
会 場：ベルサール神田 ３階 『Room6』
出席者：一色 高明（支部長）                        ≪敬称略≫
    内山 隆史、大井田史継、大畑 和義、岡部 正明、小田 弘隆、樫田 光夫、

勝木 孝明、木村 一雄、桜田 真己、住吉 徹哉、高山 守正、道下 一朗、
村松 俊哉、中村正人会長、吉岡 二郎次期会長、遠山 愼一名誉会員

         【以上１７名】
委任状：大和 眞史、出川 敏行、本江 純子各幹事、

高沢 謙二、高瀬 真一監事                （以上 ５通）

議 題：１）第３１回地方会会長挨拶
     会長 中村 正人（東邦大学医療センター大橋病院第三内科）

    ２）新運営委員紹介（ ８名）   【確認】
     福島 聖二（日本大学医学部附属光が丘病院）・山本 慎吾（ 鶴 見 西 口 病 院 ）
     広野  暁（新潟大学医歯学総合病院）・藤本 善英（ 君 津 中 央 病 院 ）
     日比  潔（横浜市立大学市民総合医療センター）・菅野 晃靖（横浜市立大学医学部附属病院）
     髙野 仁司（ 日 本 医 科 大 学 ）・清水 茂雄（ 青 梅 市 立 総 合 病 院 ）

 3）次期（第３２回）地方会について（報告）
     会長 吉岡 二郎（長野赤十字病院）
     会期 平成２０年 ５月１７日（土）
     会場 メルパルク長野

    ４）第３０回地方会会計報告    （承認）
     会長 岡部 正明（立川綜合病院 病院長）

    ５）第３５回地方会会長選出    （審議・承認）
     JACCT との併催開催も進めている中で、第 35 回会長は今後の動向を見つつ、次回
     幹事会で推薦することとした。なお、会場の支部長が東京において仮押さえを行うこ
     ととした。

６）支部会則の確認について    （審議・承認）
     前回運営委員会での矛盾点を解消すべく修正をおこなった。なお、審議により第３章
     第６条の運営委員の数若干名を 100 名以上 200 名以内と修正した。

    ７）ライブ開催について      （報告・審議）
     昨日開催された東京ライブの中継施設が急遽変更になった経過説明があり、今後のラ

イブ開催催について検討が行われた。

    ８）地方会の JACCT との併催について（審議）
     JSIC 各地方会において JACCT との併催が進めされている中で、関東甲信越支部と
     JACCT 東日本地方会との併催を進めるため、次回（第 32 回）より合同セッション
     を行う方向で開催を進めてゆきたい旨支部長より提案があり、了承された。

    ９）運営委員推薦  （ 0 名）    （報告）
     今回は運営推薦がなっかたことが報告された。

   １０）その他
     １）（財）国際医学情報センターより第 32 回関東甲信越支部の抄録号を寄贈して欲

しい旨の連絡があった。この件に関して審議を行い、抄録集には個人情報に関連
する内容・医療行為に関連する内容が多数盛り込まれているので提供はしないと
の結論になった。

     ２）次年度より関東甲信越支部の事務局委託費を契約に基づき、株式会社春恒社支払
       うこととした。